МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16»

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года              х. Пролетарский                                 № 181

О режиме занятий обучающихся и работы школы

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность

образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании», на основании п.

41 Типового положения об общеобразовательном учреждении, Приказа

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 марта 2006 г.

№ 69 «Об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха

педагогических и других работников образовательных учреждений», СанПин и

Устава школы, учебного плана на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы:

1.1. пятидневная рабочая неделя в две смены

1.2. вход учеников в здание – 7 час. 40 мин.

1.3. начало занятий I смены – 8:00 часов.

1.4. начало занятий II смены – 13 час. 30 мин.

2. С учетом 2-х сменного режима работы, окончанием занятий в

позднее время суток, осуществлением подвоза с 2-х населенных пунктов и с

целью оптимального использования светового дня:

2.1. установить на период с 01.09.2023г. по 25.05.2024 учебного года

уроки с продолжительностью по 40 минут.

2.2. утвердить следующее расписание звонков:

1 смена  2 смена

(6а,6б,7а,7б)

2смена

(2б,3а,3б)

2смена

(2а,4а,4б)

1 урок   08.00-08.40 1 урок   13.30-14.10 1 урок   13.30-14.10 1 урок   13.30-14.10

2 урок   08.45-09.25 2 урок   14.15-14.55 2 урок   14.25-15.05 2 урок   14.15-14.55

3 урок   09.30-10.10 3 урок   15.00 -15.40 3 урок   15.10-15.50 3 урок   15.10-15.50

4 урок   10.20-11.00 4 урок   15.55-16.35 4 урок   15.55-16.35 4 урок   15.55-16.35

5 урок   11.10-11.50 5 урок   16.40-17.20 5 урок   16.40-17.20 5 урок   16.40-17.20

6 урок   11.55-12.35 6 урок   17.25-18.05

7 урок   12.40-13.20

3. В связи с введением 40-мин. уроков и соответственно с

недоработкой учителями в течение недели 140-150 мин., ввести

дополнительные бесплатные занятия каждого учителя еженедельно по 2-2,5

часа с отстающими и одаренными детьми.

4. Классные руководители и учителя дежурят по коридору и

обеспечивают дисциплину учеников, а также несут ответственность за

поведение детей на всех переменах в школе.

5. Определить посты дежурных учителей по школе:

I здание – у входа №1 и входа № 2

II здание – у входа № 3 и входа № 4

6. Вменить в обязанность дежурным учителям проведение утреннего

фильтра учащихся, обеспечивать дисциплину учащихся, санитарное состояние,

сохранность школьного имущества.

7. Дежурство классов начинать и заканчивать подведением итогов

(линейкой по понедельникам). Время окончания дежурства I смены 13:10ч., II

смены – 18:25ч.

8. Закрепить дежурство за классными руководителями:

1а класс – Драченко Е.Н.

1б класс – Антонова С.Ю.

2а класс – Саидова Р.В.

2б класс – Кузнецова Л.В.

3а класс – Абозина Н.И.

3б класс – Херкеладзе Н.Р.

4а класс – Пилипченко Ж.Н.

4б класс – Кожаева Н.Я.

5а класс – Окрапридхе Х.Р.

5б класс – Окропридзе Н.Э.

6а класс Детистова М.Б.

6б класс – Подвальный Н.Н.

7а класс – Усманов Ю.Х.

7б класс – Гасанова К.А.

8а класс – Мордун Г.В.

8б класс – Сычев А.С.

9а класс – Тавитова Л.И

9б класс – Шнайдер Е.В.

10 класс – Ширинов И.Х.

11 класс – Гаджигараева Л.С.

9. Учитель, ведущий последний урок выводит детей из класса и из

здания школы и присутствует до ухода всех детей данного класса.

10. Время начала работы каждого учителя за 15 минут до начала своего

первого урока. Дежурство учителей начинается за 30 минут до начала учебных

занятий и заканчивается на 15 минут позже окончания последнего урока.

11. Категорически запрещается:

а) отпускать учеников с уроков на различные мероприятия (репетиции,

соревнования) без разрешения администрации.

б) отстранять учащихся от урока.

12.  В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное

рабочее место с целью их материальной ответственности за сохранность

мебели.

13. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде (куртке, пальто,

без сменной обуви).

14. За сохранность учебного кабинета несет полную ответственность (в

том числе и материальную) учитель во время своего урока в этом помещении и

классный руководитель этого класса.

15. Ведение дневников считается обязательным, для каждого ученика,

начиная со 2 класса.

16. Без разрешения директора и заместителя директора по УВР на уроки

посторонних лиц не допускать.

17. Категорически запрещается производить замену уроков по

договоренности между учителями без разрешения администрации школы.

18. Выход на работу с больничного учителя или любого сотрудника,

возможен только по предъявлению больничного листа.

19. Курение на территории школы категорически запрещается.

20. Проведение экскурсий, походов и т.д. разрешается только после

издания приказа директора школы. Ответственность за жизнь и здоровье детей

при проведении подобных мероприятий несет учитель или любой другой

сотрудник школы, который обозначен приказом директора.

21. Ответственность за организацию подвоза учеников возложить на

зам. директора по ВР – Мурадову О.Р.

22. За подвоз и отъезд детей несут ответственность назначенные

педагоги.

23. Возложить ответственность на классных руководителей, педагогов

дополнительного образования за охрану и здоровье детей во время их

пребывания в зданиях школы, на ее территории во время прогулок, экскурсий,

при проведении внеклассных мероприятий.

24. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ «СОШ № 16»                                                         С.Б. Григорян